Indicação nº............./2025

Ao
Excelentíssimo
SR. Luiz Felipe Caputo Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal,  O Vereador Alberi
Galvani Dias indica a realização de reparos no asfalto da Rua Alzemiro Boeira
dos Reis visando melhorar as condições de tráfego e segurança para os
moradores e usuários da via.

                                                      JUSTIFICATIVA

A Rua Alzemiro Boeira dos Reis apresenta um buraco de grandes proporções que
oferece riscos à segurança dos motoristas, pedestres e ciclistas. O conserto é
necessário para evitar acidentes, danos a veículos e melhorar a circulação no local.
Além disso, a manutenção da via contribuirá para a valorização do entorno e melhorias
na qualidade de vida dos moradores." .
                                                                                          Canela 03 de  julho de 2025.

Alberi Dias
Vereador- MDB

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

	Indicação nº............./2025